
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 331

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 92 DEL 17-07-2017

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO DI NATALITA' (BONUS BEBÈ).
APPROVAZIONE AVVISO E DEFINIZIONE PROCEDURE AI SENSI
DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 13 DEL 03/06/2017
SUCCESSIVAMENTE MODIFICATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 19 DEL 15/07/2017.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO
Che in data 24 Agosto un terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale, e in
particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice;
Che a seguito del predetto sisma, con DPCM del 24 Agosto 2016 è stato dichiarato, ai
sensi di quanto previsto dall’articolo 3 comma 1 del DL 245/1992 come convertito in
legge n° 286/2002, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi
primari;
Che con delibera del Consiglio dei Ministri è stato dichiarato sino al 180° giorno dalla
data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in conseguenza dello stesso evento
sismico;
che il Comune di Amatrice, per sostenere i neogenitori alle prese con le ingenti spese
dovute all’arrivo di un figlio in famiglia e al fine dell’implementazione delle nascite e
della lotta alla denatalità, ha approvato, con Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del
03/06/2017 successivamente modificata con Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del
15/07/2017, il “Regolamento comunale per l’assegnazione del contributo di natalità
(Bonus Bebè)”;

DATO ATTO che tale contributo una tantum, correlato alle nascite e alle adozioni dal
01/01/2016 al 31/12/2018 di minori residenti nel Comune di Amatrice, ai sensi del citato
Regolamento, spetta a soggetti che hanno residenza anagrafica e di fissa dimora per almeno 7
(sette) mesi all’anno nel territorio del Comune di Amatrice;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D Lgs n 267/2000 e succ. mod.

VISTO il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/08/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

DETERMINA



DI PRENDERE ATTO dell’indisponibilità del Responsabile del Settore VI a ricoprire il
ruolo di Responsabile del Procedimento, come indicato negli art. 4 e 7 del suddetto
Regolamento, avocando tale funzione al Segretario Comunale, ai sensi del potere sostitutivo
di cui all’art. 5 della Legge 241/1990.

DI AVVIARE la procedura di rilascio di un contributo una tantum ai sensi del “Regolamento
comunale per l’assegnazione del contributo di natalità (Bonus Bebè)”

DI APPROVARE gli allegati Avviso Pubblico (All. 1) e Modulo di Domanda per la
concessione del bonus bebè (All. 2), da pubblicare entrambi sul sito del Comune;

DI DARE ATTO che le domande vanno compilate secondo l’allegato Modulo di Domanda
(all. 2);

DI STABILIRE altresì quanto segue:
Tutte le domande saranno acquisite all’Ufficio Protocollo, in qualunque forma
prevista dal Regolamento; il medesimo Ufficio attesterà il numero di domande
effettivamente pervenute al Comune;
Le domande, debitamente istruite dal personale a ciò preposto, saranno vagliate ed
ammesse o non ammesse al contributo;
Ai soggetti ammessi sarà data tempestiva comunicazione, anche per le vie informali,
esclusivamente a uno dei recapiti indicati nel modulo di domanda sottoscritto;
Ai soggetti non ammessi sarà data formale comunicazione, con l’indicazione dei
motivi del non accoglimento, e sarà concesso loro un termine non superiore a dieci
giorni dalla data di ricezione del provvedimento per eventuale ricorso in opposizione;
Con Determinazione del Responsabile del procedimento verrà approvato l’elenco dei
beneficiari con indicazione del contributo concesso. L’atto da ultimo richiamato sarà
tempestivamente pubblicato sul sito ufficiale del Comune di Amatrice e trasmesso al
competente Ufficio di Ragioneria per il conseguente accredito;

DI IMPEGNARE in favore dei soggetti aventi diritto al contributo la somma di € 250.000 al
Titolo I, Capitolo 1540-5 “SISMA 2016 – UTILIZZO PROVENTI DA DONAZIONI” del
bilancio 2016-2018, imputando, ai sensi della contabilità armonizzata ex D. Lgs. 118/2011,
così come segue:

150.000 € all’esercizio 2016;-
50.000 € all’esercizio 2017;-
50.000 € all’esercizio 2018.-

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 17-07-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-07-2017
REG. 992

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 SIMONE LODOVISI


